АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.06.2024                                                                       № 569

г. Оха

О внесении изменений в

постановление администрации

муниципального образования

городской округ «Охинский» от

14.06.2023 № 361 «Об утверждении

схемы размещения нестационарных

торговых объектов на территории

муниципального образования

городской округ «Охинский»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об

основах государственного регулирования торговой деятельности в

Российской Федерации», приказом Министерства торговли и продовольствия

Сахалинской области от 31.03.2016  № 3.37-19П «Об утверждении порядка

разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых

объектов на территории муниципальных образований в Сахалинской

области», руководствуясь статьей 42 Устава муниципального образования

городской округ «Охинский» Сахалинской области Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Исключить из схемы размещения нестационарных торговых

объектов торговли муниципального образования городской округ

«Охинский» следующие нестационарные объекты:

- торговый киоск «Ромашка», расположенный по адресу: г. Оха,

ул. Ленина, район жилого дома № 17;

- торговый киоск «Лусаван Бистро», расположенный по адресу: г. Оха,

ул. Ленина, район жилого дома № 14.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский

нефтяник» и разместить на официальном сайте администрации

муниципального образования городской округ «Охинский»

www.adm-okha.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

директора департамента архитектуры, земельных и имущественных

отношений администрации муниципального образования городской округ

«Охинский».

Глава муниципального образования                                     Е.Н. Михлик

городской округ «Охинский»

                                            Приложение № 1

                                            к постановлению администрации

                                            муниципального образования

                                            городской округ «Охинский»

                                            от 14.06.2024  № 569

СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

(описательная часть)

Место

нахождения

нестационарного

объекта

Вид нестационарного

объекта

Тип нестационарного

объекта

Общая площадь

нестационарного

объекта,

земельного

участка для

размещения

нестационарного

торгового

объекта

Срок договора

на размещение

нестационарного

торгового

объекта на

территории МО

городской округ

«Охинский»

Проекты

(новые) места

размещения

нестационарных

торговых

объектов и

существующие

места

размещения

нестационарных

торговых

объектов,

подлежащие

переносу

Элементы

благоустройства,

которые

необходимо

выполнить в

местах

размещения

нестационарных

торговых

объектов

1 2 3 4 5 6 7 8

1

5,5 км

Федеральной

трассы Оха-

Южно-

Сахалинск

неспециализированный Автолавка-прицеп

      100,0 кв.м.

7 лет - -

                                                                                  Приложение

          к постановлению администрации

                                                                                                                     муниципального образования

                                                                                                              городской округ «Охинский»

                                                                                                     от __________  № _____

         Схема размещения нестационарных торговых объектов муниципального

образования городской округ «Охинский»